
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 8  

08 февраля 2023 года  

                    

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

08.02.2023                    пос. Краснослободский  № 32 

 

О признании утратившим силу постановления администрации сельсовета от 06.06.2022 № 59 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного 

значения Ковыльского сельсовета, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных 

пунктов Ковыльского сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, 

регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных нормативных правовых актов 

администрации сельсовета, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 06.06.2022 № 59 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного 

значения Ковыльского сельсовета, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных 

пунктов Ковыльского сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, 

регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»» 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

  

 В соответствии с решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 06.02.2023 № 306 «О назначении 

публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих 

в состав Кирсановского муниципального района Тамбовской области, и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области» 

проводятся публичные слушания 15 марта 2023 года в 15-00 часов по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, 

п. Краснослободский, ул. Железнодорожная, 12 (здание Ковыльского СДК) по вопросу преобразования муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кирсановского муниципального района Тамбовской 

области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области. 

 Организатором публичных слушаний является Ковыльский сельский Совет народных депутатов.  

 Предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно подавать: 

- в устной форме в ходе проведения публичных слушаний; 

- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний до 13.03.2023 в будние дни с 8-00 часов до 16-00 

часов в здании в администрации Ковыльского сельсовета по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46, ответственный 

– Новичкова Маргарита Викторовна;  



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 08 февраля 2023 года ===== 

 
 

 При подаче предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний при себе необходимо иметь:  

 - физическим лицам – паспорт,  

 - юридическим лицам – свидетельство о государственной регистрации юридического лица. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

08.02.2023                    пос. Краснослободский  № 33 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 

29.12.2011 г. № 80 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области следующие изменения: 

 1.1. п. 37 исключить; 

 1.2. п. 38 – 44 считать п. 37 – 43. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин  

 

=========================================================== 

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


